ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH Phú Lương, ngày         tháng 12 năm 2025

V/v gửi tài liệu hướng dẫn

nộp hồ sơ ứng cử trực tuyến

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ;

- Các Ban của Hội đồng nhân dân xã;

- Công an xã;

- Bộ Chỉ huy Quân sự xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

- 74 trưởng xóm trên địa bàn xã.

Căn cứ điểm d khoản 1 Điều 3 Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG, ngày

29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia quy định: “Người ứng cử đại biểu

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân trước khi nộp hồ sơ ứng cử theo các điểm

a, b, c khoản 1 Điều này cần khai đơn ứng cử và tiểu sử tóm tắt trên Trang thông tin

điện tử của Hội đồng bầu cử quốc gia.”

Căn cứ Công văn số 4544/SNV-XDCQ&CCHC, ngày 25/12/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Thái Nguyên về việc gửi tài liệu hướng dẫn nộp hồ sơ ứng cử trực tuyến.

Để bảo đảm việc thực hiện quy định nêu trên đúng trình tự, yêu cầu người

ứng cử trước khi nộp hồ sơ bản giấy phải hoàn thành việc kê khai đơn ứng cử và

tiểu sử tóm tắt trên hệ thống ứng cử trực tuyến.

Ủy ban nhân dân xã kính gửi các cơ quan, đơn vị, các xóm trên địa bàn

xã Hướng dẫn sử dụng chức năng ứng cử trực tuyến đã được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử quốc gia tại địa chỉ:

https://hoidongbaucu.quochoi.vn và tài liệu hướng dẫn thực hiện ứng cử trực tuyến

(kèm theo) để các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai đến người ứng cử tại cơ quan,

đơn vị thực hiện theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, các xóm thông tin về Ủy ban nhân dân xã (phòng Văn hoá -  Xã hội) để

tổng hợp, báo cáo Ủy ban bầu cử xã xem xét, hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban bầu cử xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lanh Anh

https://hoidongbaucu.quochoi.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T20:09:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đoàn Minh Phúc<phucdmpm@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T08:13:26+0700
	Thái Nguyên
	Nguyễn Đức Phúc<phucnd.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T09:58:39+0700
	Thái Nguyên
	Phạm Thị Lan Anh<anhptl.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:16:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:16:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:16:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!